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Asia:  VN/18046/2025

Hallituksen esitys eduskunnalle yrittäjän eläkelain muuttamisesta annetun lain 
voimaantulosäännöksen muuttamisesta ja tapaturman ja palvelussairauden 
korvaamisesta kriisinhallintatehtävässä annetun lain 11 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Näkemyksenne yrittäjän eläkelain muuttamisesta annetun lain voimaanpanosäännökseen esitetystä 
muutoksesta?

Yrittäjän eläkelain voimaantulosäännökseen ehdotettava muutos olisi Kelan näkökulmasta 
perusteltu, sillä se turvaisi yrittäjien yhdenvertaisuutta YEL-työtulon tarkistamismenettelyä koskevan 
muutoksen siirtymäaikana.

Lisäksi Kela pitää perusteltuina hallituksen tavoitteita edistää YEL-työtulon määräytymistä 
selkeämmin yrittäjän todellisten tulojen mukaan, ja odottaa YEL-järjestelmän kehittämistä koskevaa 
selvitystä etenkin tältä osin. Selkeämmin todellisten tulojen perusteella määräytyvä YEL-työtulo, 
voisi asettaa yrittäjät ja palkansaajat yhdenvertaisempaan asemaan, kun myös Kelan 
toimeenpaneman sosiaaliturvan taso vastaisi molemmilla ryhmillä paremmin tosiasiallista tulotasoa.

Näkemyksenne esitetyn lakimuutoksen (YEL) vaikutuksista?

YEL-työtulon muutoksilla on hallituksen esitys -luonnoksessa kerrotulla tavalla vaikutusta yrittäjän 
sosiaaliturvaan, siltä osin kuin etuudet pohjautuvat YEL-vakuutuksessa vahvistettuun YEL-työtuloon. 
YEL-työtulo vaikuttaa työeläkkeen ohella Kelan toimeenpanemien etuuksien, kuten yrittäjän 
sairauspäivärahan, vanhempainpäivärahan ja kuntoutusrahan määräytymiseen, ja sitä onkin sen 
vuoksi arvioitava suhteessa myös ennen eläkeikää esiintyviin sosiaalisiin riskeihin, kuten 
työkyvyttömyyteen tai lapsen syntymään nähden. YEL-työtulon tarkastamisen rajaaminen 4000 
euroon vaikuttaa siten yrittäjän ansiosidonnaiseen toimeentulon turvaan. 

Näkemyksenne tapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta kriisinhallintatehtävässä annettuun lakiin 
ehdotetusta muutoksesta?
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Kelalla ei ole lausuttavaa tapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta kriisinhallintatehtävässä 
annettuun lakiin ehdotettujen muutosten osalta.

Näkemyksenne tämän lain muutoksen vaikutuksista?

-

Yleistä lausuttavaa esitysluonnoksesta

-

Kortelainen Tommi
Kansaneläkelaitos - Etuuksien ja palvelujen suunnitteluyksikkö


